

Lähtettäjä: [Kuntalaisaloitepalvelu](#)
Vastaanottaja: [Kirjaamo](#)
Aihe: Kuntalaisaloite: Säynätsalon Kuntotalolle nuorisolle pe-la iltakahvio ja mahdollisuus harrasteliikuntaan
Päivämäärä: torstai 15. elokuuta 2024 15.16.31

Saate kunnalle

Tämä aloite on useamman nuoren vanhemman yhteinen erityisesti Säynätsalon alueelta mutta myös Muuramen puolelta.

Kuntalaisaloite - Jyväskylä

Säynätsalon Kuntotalolle nuorisolle pe-la iltakahvio ja mahdollisuus harrasteliikuntaan

Jyväskylä

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 13.8.2024

Aloitteen julkaisupäivämäärä 15.8.2024

Säynätsalon nuorten iltakahvilatoiminta on romuutettu Jyväskylän kaupungin toimesta kokonaan kahden viimeisen vuoden aikana.

Säynätsalon nuoret ovat täysin vailla aktiviteetteja ja mielekästä kokoontumispaikkaa. Ilkivalta on lisääntynyt merkittävästi, nuorten päihteidenkäyttö on räjähtänyt turhautumisen takia käsiin ja nuorilta on viety auto mahdollisuus tutustua uusiin ystäviin, löytää vertaisia ja rakentaa tulevaisuutta turvallisesti verkostoituen.

Säynätsalosta on polkupyörillä yli 45min matka Keljonkankaalle, eikä tämän ikäiset nuoret ilman mopokorttia pysty ilta-aikaan kulkemaan Keljonkankaalle nuorisotiloihin.

Seurakunta järjestää Säynätsalossa harvakseltaan iltakahvilaa seurakunnan tiloissa. Nämä tilat eivät sovi nuorille eikä houkuta toiminnallaan että olisi kiinnostava ja houkutteleva kokoontumispaikka iltaisin. Myös harvat toiminnot eivät ole tiedossa nuorilla eikä suurin osa nuorista halua tulla mukaan vain seurakunnan tiloissa järjestettävään iltaan. Seurakunnan nuorisokahvilan kävijämäärät Säynätsalossa ovat romahtaneet parissa vuodessa n.80 nuoresta alle 10 nuoreen. Nuorisotyöntekijät kertovat merkittävästä haasteesta rahojen kanssa, joutuvat jokaista pientä elintarvikeostosta jotta nuorille olisi jotain pientä iltaevästä, perustelevaan. Toiminta ei ole siten edes tarkoituksenmukaista, samaan aikaan, kun vanhemmat antavat nuorille rahaa, että voivat ostaa kaupasta tms. heille itselleen parhaiten maistuvaa iltasyömistä. Kahvilatoiminta olisi parempi, jokainen voisi valita ja rahoittaa syömiset itse.

Suurin osa Säynätsalon nuorista siis nykyisin notkuu Säynätsalon ja Muuramen kaduilla, ja päihteiden käyttö on lisääntynyt räjähdysmäisesti juuri n.11-14 vuotiaiden keskuudessa. Isommat nuoret myyvät vapeja ja alkoholia nuoremmille, ja kukaan ei puutu asiaan. Koulu sekä Muuramessa että Keljonkankaalla on yrittänyt, mutta ei onnistu koska vapaa-ajan asiaa. Poliisi ei tee mitään vaan tekee lähinnä tutkimattajättämispäätöksiä ja tiedoksiantoja.

Keljonkankaan yhtenäiskoulun opettajat ja rehtorit näkevät arjessaan tämän nuorten pahoinvoinnin ja ovat olleet tästä asiasta hyvin ja erittäin huolissaan, mutta koska vapaa-ajan asia ei koske koulua, eivät ole voineet puuttua tilanteeseen.

Säynätsalon nuorten päihteiden käyttö ja varsinkin niiden todella helppo saatavuus heijastuu suoraan lasten kouluarkeen ja erityisesti koulupäivien aikana todella jatkuvaan ja merkittävästi laajentuneeseen ongelmaan, vape päihteiden käyttöön. Muuramen 16 vuotiaat ja tätä vanhemmat nuoret kaupittelevat päihteitä nuoremmille lapsille, ja monet Säynätsalon nuorista ovat majailleet Muuramen skeittiparkin ja koulujen piholla koska heitä kiinnostavan ja valvotun nuorisotoiminnan määrä Säynätsalosta puuttuu kokonaan. Muuramesta on tullut pääpaikka vapediilaukselle ja nuorisojengien kokoontumiselle.

Meitä on n. 10-15 nuoren iältään 11-14 v vanhemmat Säynätsalon, Kinkovuoren ja Muuramen alueelta, jotka toivomme että tilanteelle laitetaan nyt viimeinkin välitön stoppi. Meidän nuorille on saatava nyt lakkautusuhan alla olevasta tietoisesti vakaakäytöllä olevasta ja aiemmin erinomaisen kiinnostavasta koko saariston ja Muuramen nuoria palvelleesta Lehtisaaren Kuntotalosta kaikenlaisia nuoria kiinnostava houkutteleva iltatoiminta.

Miksi kaupunki ei tee yhteistyötä seurakunnan ja partion kanssa tai Muurame ja Jyväskylä tässä asiassa tiivistä yhteistyötä? Ei nuoria kiinnosta asuuko hänen kaveri Muuramen rajalla, Kinkomaalla vai Säynätsalossa Jyväskylän puolella. Nuoret kokoontuvat niissä porukoissa jotka tämän ikäisille on helposti saavutettavissa siis maksimissaan n.5km säteellä.

Eikö voisi neuvotella tai saada esim. partiotoiminnasta 18 vuotta täyttänyt nuori ikäänkuin aikuiseksi mukaan Säynätsalon nuorisokahvilaan? Investointi olisi hyvin pieni, jos pe ja la iltaisin toimintaa voitaisiin pyörittää Lehtisaaren Kuntotalolla.

Lehtisaaren kuntotalolla on jo olemassa esim. koripallokenttä, kuntosali ja kahvila sekä pelitila ja myös ulkopelikentät, jossa erilaisista asioista kiinnostuneet nuoret viihtyisivät aivan erinomaisen hyvin. Tilat ovat parhaiten soveltuvat nimenomaan nuorille jos vertaa vaikka seurakunnan tylsiä tiloja joissa ei ole mahdollista mitään höntsäliikuntaa harrastaa, ja kirkko monelle nuorelle on todella vieras paikka muutenkin. Se on myös iso ongelma tässä yhteiskunnassa että nuorten liikuntaharrasteet ovat myös radikaalisti vähentyneet ja harrastaminen polarisoituu, eli aivan liian aikaisin potkaistaan aktiivisia nuoria liikunnasta kiinnostuneita ja innokaita pois kilpailullisista ja tavoitteellisista harrasteryhmistä. Se on täysin väärin. Suurimmasta osasta ihmisiä ei tule ammattuurheilijoita, mutta suurinta osaa nuorista pitäisi jo lihasmuistinkin takia kannustaa liikunnalliseen elämäntapaan. Tätä aktiivisissa ja kilpailullisissa joukkuelajeissa ei valitettavasti tehdä. Tämä entisestään korostaa sitä, että olisi syytä järjestää kaikille nuorille mahdollisuus harrastaa omaehtoisesti ja omissa pienporukoissa esim. korista, jalista, säbbää, kuntosaliharjoittelua jne.

Jyväskylän kaupunki esiintyy liikuntapääkaupunkina. On suorastaan häpeällistä, että se laittaa kaikki paukut tällä hetkellä todella kalliisiin ja vain hyvin pientä ryhmää palveleviin ammattuurheilua tukeviin liikuntapaikkojen investointeihin, mutta erittäin marginaalista investointia tarvitseva nuorten päihteettömyyttä tukeva ja höntsäliikunta-aktiiviteetteja järjestävä nuorisotoiminta on unohdettu aivan kokonaan.

Asian kuntoon laittaminen Säynätsalossa tukien myös Muuramen nuoria, ei tarvitse kuin aivan pienen vastaantulon kaupungilta. Ehdotamme että Muuramen ja Jyväskylän nuorisotoimet sekä seurakunnan nuorisotyöntekijät kokoontuvat asiassa yhteen, ja järjestävät Säynätsalon Lehtisaaren Kuntotalolle säännöllisen nuorten kuntoliikuntaa, yhdessäoloa ja ystävyyttä sekä päihteettömyyttä tukevan nuorten iltakahvilan pe ja la iltaisin esim klo:18-24. Me vanhemmat teemme myös kaikkemme ja olemme valmiita tekemään yhteistyötä, että tämä saadaan pyörimään ja onnistumaan yhteistyössä!

Vastuhenkilö

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Alla on linkki aloitteen julkiselle sivulle Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.
<https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/38789>

Jos aloitteeseen on lisätty video

Video on katseltavissa aloitteen sivulla Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.

Kunta voi lisätä vastauksen aloitteelle kuntalaisaloite.fi palvelussa tekstinä ja/tai liitetiedostona.

Kunnan vastaus tulee julkiseksi verkkopalvelussa.

Huom. Kunnan vastaus ei saa ilman henkilön lupaa sisältää yksityishenkilön nimeä, sähköpostiosoitetta, puhelinnumeroa tai muuta yksityistä henkilötietoa.

Lisää kunnan vastaus aloitteeseen:

<https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/municipality-login?management=2k98Qq59snA2mAd814bCkIZqGPtYO57H2yPVcfAQ>

Tämä viesti lähetettiin Kuntalaisaloite.fi-palvelun kautta.

Katso aloite palvelussa

<https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/38789>

Epäiletkö että viesti tuli väärään osoitteeseen? Ole hyvä ja poista tämä viesti.